
Concurso Público Nº 01/2023 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS Nº 15/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ 
Estado de São Paulo 

 
 
 

 

O Prefeito Municipal de Mineiros do Tietê – Estado de São Paulo, GEZIEL PEREIRA LIMA, no uso de suas atribuições legais, 

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes 

à matéria, TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação de Resultados do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue: 
 

1. Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo do Concurso Público nº. 01/2023, para os cargos públicos 

de Técnico em Enfermagem, Escriturário I, Lançador, Assistente de Atividades Infantis, Professor de Educação Infantil 

– PEI, Professor de Educação Básica I – PEB I, Analista Jurídico, Analista de Compras e Licitação, Controlador 

Interno, Fiscal Tributário, Contador, Professor de Educação Básica II – PEB II – Ciências, Assistente Social, Terapeuta 

Ocupacional, Farmacêutico, Recepcionista, Inspetor de alunos, Braçal, Professor de Apoio Pedagógico Especializado 

– PAPE, Professor Adjunto de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II – PEB II – Artes, Professor de 

Educação Básica II – PEB II – Letras/Inglês, Professor de Educação Básica II – PEB II – Letras/Português, Professor 

de Educação Básica II – PEB II – Matemática, Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física, 

Enfermeiro, Merendeira, Faxineira, Arquiteto, Psicólogo, Agente Comunitário de Saúde “ESF Sônia Maria Dalmazo 

Sanchez”, Agente Comunitário de Saúde “ESF Luiz Mercadante”, Agente Comunitário de Saúde “ESF Carlos Alves 

Mamede”, Técnico em Radiologia e Educador Social. 

–  

2. CONSIDERANDO que foram realizadas as provas objetivas, de títulos e discursiva previstas no Edital Normativo do 

Concurso Público nº 01/2023, tendo ocorrido à publicação da classificação final das provas objetiva de títulos e 

discursiva. 

 

3. CONSIDERANDO que a classificação final não se registrou a interposição de quaisquer recursos administrativos, 

tendo transcorrido “in albis” o prazo legal do Edital. 

 
4. CONSIDERANDO finalmente que em face deste resultado, e que para se cumprir os termos do Edital de convocação, 

faz-se necessário proceder à homologação do resultado. 

 
5. RESOLVE: De acordo com as normas preceituadas no Edital Normativo do Concurso Público nº. 001/2023, e após 

transcurso legal o prazo para eventuais interposições de recursos administrativos. HOMOLOGAR a Classificação Final 

para os cargos públicos de: Técnico em Enfermagem, Escriturário I, Lançador, Assistente de Atividades Infantis, 

Professor de Educação Infantil – PEI, Professor de Educação Básica I – PEB I, Analista Jurídico, Analista de 

Compras e Licitação, Controlador Interno, Fiscal Tributário, Contador, Professor de Educação Básica II – PEB 

II – Ciências, Assistente Social, Terapeuta Ocupacional, Farmacêutico, Recepcionista, Inspetor de alunos, 

Braçal, Professor de Apoio Pedagógico Especializado – PAPE, Professor Adjunto de Educação Básica I, 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Artes, Professor de Educação Básica II – PEB II – Letras/Inglês, 

Professor de Educação Básica II – PEB II – Letras/Português, Professor de Educação Básica II – PEB II – 

Matemática, Professor de Educação Básica II – PEB II – Educação Física, Enfermeiro, Merendeira, Faxineira, 

Arquiteto, Psicólogo, Agente Comunitário de Saúde “ESF Sônia Maria Dalmazo Sanchez”, Agente Comunitário 

de Saúde “ESF Luiz Mercadante”, Agente Comunitário de Saúde “ESF Carlos Alves Mamede”, Técnico em 

Radiologia e Educador Social, nos regulares dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

 

6. O prazo de validade do presente Concurso Público será de 02 (dois) anos, contados a partir da data de sua 

homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, nos casos de necessidade, conveniência e 
interesse da Administração Pública Municipal. 

 

7. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de Homologação. 
 

 
Sem mais. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Mineiros do Tietê, 19 de fevereiro de 2024. 
 

 

GEZIEL PEREIRA LIMA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Edital de Abertura nº 01/2023 - Prefeitura de Mineiros do Tietê - SP Página 1 de 1 


